

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS SEBELAS MARET

Jalan Ir. Sutami 36 A Kentingan Surakarta 57126 Telepon (0271) 646994, Faximile (0271) 646655 Laman http://www.uns.ac.id

SALINAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SEBELAS MARET NOMOR 1007/UN27/HK/2023

TENTANG

PENETAPAN PENERIMA PROGRAM PENUGASAN PENYELENGGARAAN KONFERENSI INTERNASIONAL UNIVERSITAS SEBELAS MARET TAHUN PELAKSANAAN 2023

REKTOR UNIVERSITAS SEBELAS MARET,

Menimbang:

- a. bahwa tenaga pendidik Univesitas Sebelas Maret dalam melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi yaitu kegiatan penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, dengan menghasilkan karya secara mandiri juga dituntut untuk dapat melakukan Kerjasama penelitian dengan peneliti lainnya untuk membangun dan memperluas jejaring Kerjasama riset antar perguruan tinggi agar terwujud world class university;
- b. bahwa target kinerja yang harus terpenuhi dengan meningkatkan jumlah publikasi internasional dan meningkatkan kerjasama antar peneliti dari berbagai negara, mendorong dilaksanakannya pertemuan ilmiah tingkat internasional secara berkala;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang Penetapan Penerima Penugasan Penyelenggaraan Konferensi Internasional Universitas Sebelas Maret Tahun Pelaksanaan 2023;

Mengingat:

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
- Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5007);

- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 5. Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2020 tentang 6. Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Sebelas Maret (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 228, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Indonesia Nomor 6562);
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676) sebagaimana diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762);
- Keputusan Presiden Nomor 10 Tahun 1976 Tentang Pendirian 8. Universitas Negeri Surakarta Sebelas Maret;
- 9. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 23167/M/2023 tentang Perpanjangan Masa Jabatan Rektor Universitas Sebelas Maret Periode Tahun 2019-2023:
- 10. Peraturan Rektor Nomor 64 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur di Bawah Rektor Universitas Sebelas sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor Universitas Sebelas Maret Nomor 10 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur di Bawah Rektor:
- 11. Peraturan Rektor Nomor 52 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas Sebelas Maret Tahun Anggaran 2023;
- 12. Keputusan Rektor Nomor 649A/J27/KP/2004 tentang Pembentukan Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Sebelas Maret;

Memperhatikan : bahwa berdasarkan surat Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Sebelas Maret (LPPM UNS) Nomor 1666/UN27.22/PT.01.00/2023 tanggal 12 Juli 2023 tentang Hasil Seleksi Program Penugasan Penyelenggaraan Konferensi Internasional Universitas Sebelas Maret Tahun Pelaksanaan 2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENETAPAN PENERIMA **PENUGASAN PENYELENGGARAAN** KONFERENSI INTERNASIONAL UNIVERSITAS SEBELAS MARET PELAKSANAAN 2023.

KESATU

: Menetapkan personil sebagaimana tersebut pada Lampiran Keputusan ini adalah Penerima Penugasan Penyelenggaraan Konferensi Internasional Universitas Sebelas Maret Tahun Pelaksanaan 2023;

KEDUA

: Personil tersebut pada Diktum KESATU dalam melaksanakan tugas tanggungjawabnya sesuai ketentuan peraturan perundangundangan;

KETIGA

: Seluruh biaya Penyelenggaraan Konferensi Internasional Universitas Sebelas Maret Tahun Pelaksanaan 2023 ini dibebankan pada Rencana Kegiatan dan Anggaran Tahunan Universitas Sebelas Maret Tahun Anggaran 2023 dan atau anggaran lain yang sah sesuai peraturan perundang-undangan;

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan sampai

dengan diangkatnya pejabat yang definitif.

Ditetapkan di Surakarta pada tanggal 13 Juli 2023

REKTOR,

ttd

JAMAL WIWOHO

Salinan sesuai dengan aslinya Plh. Kepala Kantor Hukum UNS,

SALINAN

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS SEBELAS MARET
NOMOR 1007/UN27/HK/2023
TENTANG PENETAPAN PENERIMA
PENUGASAN PENYELENGGARAAN
KONFERENSI INTERNASIONAL
UNIVERSITAS SEBELAS MARET
TAHUN PELAKSANAAN 2023

DAFTAR PENERIMA PENUGASAN PENYELENGGARAAN KONFERENSI INTERNASIONAL UNIVERSITAS SEBELAS MARET UNIVERSITAS SEBELAS MARET TAHUN PELAKSANAAN 2023

No.	NAMA	NIDN	NAMA KONFERENSI	FAKULTAS/ UNIT KERJA	DANA YANG DISETUJUI (Rp)
1.	Dr. Farida Nurhasanah, S.Pd., M.Pd.	0003068101	Penyelenggaraan The 4th International Conference on Science, Mathematics, Environment, and Education	Fakultas KIP	70.000.000
2.	Prof.Sulistyo Saputro , M.Si., Ph.D.	0004096805	International Conference on Science Education and Technology (ICOSETH) 2023	Fakultas KIP	70.000.000
3.	Prof. Dr. Eng. Budi Purnama, S.Si, M.Si.	0009117304	International Conference on Science and Applied Science (ICSAS) 2023	Fakultas MIPA	60.000.000
4.	Prof. Dr.Fitria Rahmawati, S.Si, M.Si.	0010107504	The 18th of ABBS (Asian Biohydrogen & Biorefinery Symposium)	Fakultas MIPA	70.000.000
5.	Prof. Dr. Sayekti Wahyuningsih, S.Si.,M.Si.	0011127105	International Conference Advance Material for Better Furure	Fakultas MIPA	50.000.000
6.	Dr. Sunny Ummul Firdaus, S.H.,M.H.	0021067011	International Conference for Democracy and National Resilience 2023	Pusat Studi Demokrasi dan Ketahanan Nasional (Pusdemtanas)	50.000.000
7.	Prof. Dr.Chatarina Muryani, M.Si.	0023125604	The 2nd International Conference on Disaster Management and Climate Change 2023	Pusat Studi Bencana (PSB)	70.000.000
8.	Dr. Med. Vet.Drh. Penny Humaidah Hamid, M.Biotech.	0017078401	2nd International Conference on Animal Research for Eco-Friendly Livestock Industry	Fakultas Pertanian	60.000.000
9.	Dr.Eka Budhi Santosa, M.Pd.	0603037202	The 7th International Conference on Learning Innovation and Quality Education (ICLIQE 2023)	Fakultas KIP	70.000.000

No.	NAMA	NIDN	NAMA KONFERENSI	FAKULTAS/ UNIT KERJA	DANA YANG DISETUJUI (Rp)
10.	Joko Hariyono, S.T., M.Eng., Ph.D.	0023097609	International Conference on Industrial, Mechanical, Electrical and Chemical Engineering (ICIMECE) 2023	Fakultas Teknik	50.000.000
11.	Dr. Yayan Suherlan, S.Sn.,M.Sn.	0017076706	International Conference On Community Services In Indonesia Dengan Topik Mencari Format Pengabdian International Sesuai Kebutuhan Bangsa Indonesia	Fakultas Seni Rupa dan Desain	50.000.000

REKTOR,

ttd

JAMAL WIWOHO

Salinan sesuai dengan aslinya Plh. Kepala Kantor Hukum UNS,

WALUYO